粤人社函〔2024〕35号

关于广东省人力资源社会保障系统 2024年度
专业技术人员职业资格考试工作计划

及有关事项的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局：

为做好我省 2024年度专业技术人员职业资格考试（以下简

称资格考试）工作，根据《人力资源社会保障部办公厅关于 2024

年度专业技术人员职业资格考试工作计划及有关事项的通知》（人

社厅发〔2024〕1号），结合我省实际，现就我省人力资源社会保

障系统 2024年度资格考试工作计划、考区设置及有关事项通知如

下：

一、增强责任感使命感。资格考试是事关高质量充分就业和

人才职业发展的大事，是落实省委“1310”具体部署、服务人才强

省战略、推动我省人社事业高质量发展取得新突破的重要工作。

各地要切实担负起考试工作的主体责任，提前谋划、主动作为，

全力组织实施好每一项考试。

二、主动防范化解考试风险。坚持主动防范、系统应对、标

本兼治、守住底线的基本思路，严格落实《国家统一考试保密管

广东省人力资源和社会保障厅

— 2—

理办法》、资格考试考务工作规程等制度规定，持续推进考务操作

标准化规范化建设，根据本地的考试规模和发展趋势，加快考场

资源的开发和建设，切实筑牢风险防线。

三、用心用情服务考生。坚持以人民为中心的发展思想，积

极落实考试报名证明事项告知承诺制，不断提升考试政策解读和

咨询服务水平，聚焦解决考生急难愁盼问题，为考生提供优质暖

心服务。

四、深化协同联动机制。根据每项考试具体情况，与网信、

教育、公安、工信、电力等部门加强联系，充分发挥各部门职能

优势，密切配合、通力协作，确保各项工作落实到位，共同保障

考试安全顺利。

附件：广东省人力资源社会保障系统 2024 年度专业技术

人员职业资格考试工作计划及考区设置

广东省人力资源和社会保障厅

2024 年 2 月 2 日

— 3—

附件

广东省人力资源社会保障系统 2024年度专业技术人员职业资格
考试工作计划及考区设置

序号 考试日期 考试名称 考区设置

1 4月13日、14日 咨询工程师（投资）

设广州（含广州、珠海、汕头、佛山、韶关、

河源、梅州、惠州、汕尾、东莞、中山、江门、

阳江、湛江、茂名、肇庆、清远、潮州、揭阳、

云浮考生）、深圳2个考区

2 5月18日、19日、25日
注册建筑师

一级

21个地市均设考区5月18日、19日 二级

3 监理工程师

4 5月25日、26日 环境影响评价工程师 设广州考区（含全省考生）

5 5月25日至28日 计算机技术与软件（初级、中级、高级）

21个地市均设考区
6 6月1日、2日 二级建造师

7
6月15日、16日

注册计量师（一级、二级）

8 社会工作者职业资格（初级、中级、高级）

9 二级造价工程师 省直及21个市均设考区

10 6月16日 经济（高级）

21个地市均设考区11 9月7日、8日 一级建造师

12 注册城乡规划师

13 9月21日 出版（初级、中级）

设省直考区（含全省考生）
14

9月21日、22日
注册测绘师

15 注册核安全工程师

16 设备监理师

— 4—

序号 考试日期 考试名称 考区设置

17 9月28日 审计（初级、中级、高级）

设广州（含广州、珠海、佛山、东莞、中山、

肇庆考生）、深圳（含深圳、河源、惠州、汕尾

考生）、阳江（含阳江、江门、湛江、茂名、云

浮考生）、清远（含清远、韶关考生）、潮州（含

潮州、汕头、梅州、揭阳考生）5个考区

18 10月19日、20日 一级造价工程师

21个地市均设考区
19 执业药师（药学、中药学）
20 10月20日 统计（初级、中级、高级）
21 10月26日、27日 中级注册安全工程师
22 翻译专业资格（一、二、三级）
23 11月2日 新闻记者职业资格

设广州（含广州、珠海、汕头、佛山、韶关、
河源、梅州、惠州、汕尾、东莞、中山、江门、
阳江、湛江、茂名、肇庆、清远、潮州、揭阳、
云浮考生）、深圳2个考区

24
11月2日、3日 勘察设计

注册工程
师

注册土
木工程
师

岩土
港口与航道工程
水利水电工程（5个专业）
道路工程

注册电气工程师（2个专业）
注册公用设备工程师（3个专业）
注册化工工程师
注册环保工程师
注册结
构工程
师

一级

11月3日 二级

25 11月9日、10日 一级注册消防工程师
21个地市均设考区26 房地产估价师

27 11月9日至12日 计算机技术与软件（初级、中级、高级）
28 11月16日、17日 经济（初级、中级） 省直及21个市均设考区
29 待定 初级注册安全工程师 21个地市均设考区

公开方式：依申请公开

抄送：人力资源和社会保障部专业技术人员管理司、人力资源和社会保

障部人事考试中心，省委网信办、省发展改革委、省教育厅、省工业和信

息化厅、省公安厅、省民政厅、省财政厅、省自然资源厅、省生态环境厅、

省住房城乡建设厅、省文化和旅游厅、省卫生健康委、省应急管理厅、省

审计厅、省统计局、省市场监管局、省新闻出版局、省监狱局、省药监局、

省工程咨询协会、省设备监理协会。

		2024-02-02T18:34:56+0800
	signature info(version:4.52.117)